
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023/SRP

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 215/2022.

• LEIS ORDINÁRIAS.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E71D40484E1E44A4E3021C1A56FECAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8

Pregão Eletrônico

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 257/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023/SRP 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação seleção das melhores propostas para 
eventual fornecimento de gêneros alimentícios, mediante registro de peço, para 
atender as necessidades do Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães e 
Secretaria de Administração do município de Presidente Tancredo Neves - Bahia. 
Conforme especificações constantes neste Edital e Anexos. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 257/2023, Pregão 
Eletrônico nº 011/2023/SRP e considerando que esta Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, 
consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 15 de agosto de 2023. 
 
 
 

 
Antônio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

lote  1° COLOCADO 
VALOR 
TOTAL 

01 FRANCISCO XAVIER JUNIOR ME R$ 308.889,88 
02 FRANCISCO XAVIER JUNIOR ME R$ 419.400,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A118DF53E7E0D5529E10B13409ACAF3E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 215/2022. 
 

 
 

RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 215/2022. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 

13.071.253/0001-06: CONTRATADO: NADIEGE DA SILVA SANTOS, INSCRITO 

CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 919.475.455-15, OBJETO: 

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 

26/07/2022, CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO 

ADITIVO DE 26 DE JULHO DE 2023 ATÉ 26 DE JULHO DE 2024. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO 

ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 24 DE JULHO DE 2023. 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C6EA787BE744D1B620EBA1A9F7F5AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8

Lei

caput

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E71D40484E1E44A4E3021C1A56FECAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E71D40484E1E44A4E3021C1A56FECAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições, FAZ SABER que o Poder Legislativo 

deste Município aprovou, e ele PROMULGA a seguinte Lei: 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E71D40484E1E44A4E3021C1A56FECAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E71D40484E1E44A4E3021C1A56FECAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E71D40484E1E44A4E3021C1A56FECAE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001450 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E71D40484E1E44A4E3021C1A56FECAE


		2023-08-18T16:07:29-0300




